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401

EnSEmblE comPREnAnt : 
- dix-huit petites statuettes en ivoire
- dix statuettes en agate œil-de-tigre.
Chine.

100 / 120 €

402

PEIntURE En lARGEUR
représentant deux barques et dix personnages voguant sur 
les flots. Restes de dorure.
(Déchirures et petits manques).
Chine.
41 x 86 cm

200 / 300 €

403

PEIntURE En HAUtEUR
représentant un couple de canards sous une saule pleureur.
(Usures et accidents).
85,5 x 30 cm

80 / 120 €

404

PEIntURE En lARGEUR
Convoi animé de personnages.
25 x 61 cm

100 / 200 €

405

DEUx vASqUES tRIPoDES 
en grès et porcelaine émaillée céladon, à décor gravé sous 
la couverte de fleurs et rinceaux feuillagés.
Chine, Longquan Zhejiang et XIXe siècle.
(Accident à un pied).
Diam. : 24 cm

30 / 50 €

406

RIncE-PIncEAU
en porcelaine polychrome à décor de rinceaux polychrome 
sur fond bleu turquoise.
Chine, marque sur le revers.
Long. : 18 cm

800 / 1 200 €

407

PEnDEntIf
en aigue-marine et décor de bambous sculpté et perle 
rose, le tout agrémenté de petites perles.
Chine.

600 / 800 €

408

tAbAtIèRE
en terre cuite.
(Manque bouchon).
Chine.
Haut. : 5,2 cm

100 / 200 €

409

PlAqUE DécoRAtIvE
en porcelaine figurant un vase double gourde à décor 
polychrome corail et bleu claire et à décor de chauve-souris.
Chine.
Haut. : 35 cm - Long. : 22 cm

200 / 300 €

410

bRûlE-PARfUm
en porcelaine à décor polychome caillouté. Tripode.
(Recollé en deux parties).
Haut. : 5,5 cm - Long. : 15 cm 

300 / 400 €

411

boîtE RonDE
en porcelaine émaillé turquoise à décor de branchages fleuris.
Haut. : 11 cm - Long. : 13 cm

Provenance : 
Ancienne collection Charles Kelexian

1 500 / 2 000 €

412

PlAt
en porcelaine bleu-blanc.
Chine, marque Yongzheng.
Long. : 28 cm

1 200 / 1 800 €

413

vERSEUSE JUE
en bronze et émaux cloisonnés de forme tripode, un bec 
verseur pointu et une prise allongée de l’autre côté, à décor 
archaïsant de masque de taotie sur la panse.
Japon, dynastie Qing, XIXe siècle.
Haut. : 21 cm

Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994).

20 / 30 €

414

EnSEmblE comPREnAnt :
- boîte ronde en céramique à décor noir et blanc de 
rinceaux et de motifs en frises géométriques (petit manque 
au niveau du couvercle), haut. : 4 cm - diam. : 21,1 cm.
- oreiller en terre cuite vernis représentant un chat dormant, 
haut. :10,5 cm - long. : 27 cm.
Chine, XIXe siècle.

Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994).

400 / 500 €

415

DEUx vASES
de forme balustre, l’un à décor de personnages, l’autre à 
décor d’un oiseau dans des branchages.
Chine.
Haut. : 27 cm

300 / 400 €
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416

DEUx vASES coUvERtS
de forme ovoïde à décor de personnages.
Chine.
Haut. : 28 cm

300 / 400 €

417

vASE coUvERt
de forme ovoïde à décor de pivoines et de mobilier chinois 
en léger relief.
Chine.
Haut. : 30 cm

120 / 180 €

418

ASSIEttE
en porcelaine à décor de personnages bleu sur fond blanc.
Chine.
On y joint une assiette à décor de fleurs, le marli cerclé par 
une baguette en cuivre. (éclat et fissure). ainsi qu’une coupe 
et sa soucoupe en porcelaine à décor bleu sur fond blanc.
Chine.

300 / 500 €

419

Pot coUvERt
polychrome à décors d’entrelacs et de petits personnages.
(Fêle).
Chine, marque apocryphe Qianlong.
On y joint un petit pot couvert en porcelaine blanche à 
décor de dragons rouges et poissons ouvrant sur une petite 
tasse à saké. 
(Éclat et manque au couvercle et fêles de défaut cuisson).
Chine.

600 / 800 €

420

EnSEmblE comPREnAnt :
- plaque en jade à décor ajouré d’entrelacs
- pendentif en jade à décor d’un mobile central.
(Restauration).
Chine.

600 / 700 €

421

StAtUEttE boUDDHA
en porcelaine blanche, signée au dos.
Chine, XXe siècle.
Haut. : 27 cm

350 / 450 €

422

EnSEmblE Dont :
- un vase balustre en porcelaine bleu-blanc, haut. : 27 cm
- un vase cylindrique en porcelaine à décor polychrome de 
dames de cour et enfants.
Chine, XIXe siècle.

350 / 450 €

423

PotIcHE
en porcelaine à décor bleu sur blanc de rinceaux fleuris 
entremelés et de caractères chou.
(Col rodé, défaut d’émaillage et de cuisson).
Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle.
Haut. : 37 cm

300 / 400 €

424

vASE bAlUStRE
en porcelaine à décor émaillé figurant des femmes de cour 
dit Lange Lysen, anses ajourées (restes de dorure).
(Égrenures).
Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle.
Haut. : 42 cm 

400 / 800 €

425

vASE bAlUStRE
en porcelaine à décor d’un dragon rouge et de caractères 
chinois. Anses ajourées dorées.
Chine, XXe siècle.
Haut. : 42,7 cm

150 / 250 €

426

vASE bAlUStRE
en porcelaine à décor émaillé polychrome de vases fleuris. 
Chine, dans le goût de Canton.
Haut. : 44,7 cm

300 / 400 €

427

PotIcHE coUvERtE
en porcelaine à décor de longue dame accostée de deux 
personnages.
Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle
(couvercle plus ancien rapporté : éclats).
Haut. : 43 cm

 250 / 450 €

428

GRAnD vASE bAlUStRE
en porcelaine blanc-bleu à décor de pagodes et 
montagnes, anses ajourées.
(Égrenures au col).
Chine, XX siècle
Haut. : 54 cm

250 / 350 €

429

GRAnD vASE bAlUStRE
en porcelaine blanc/bleu à décor d’une scène de 
dignitaires. Anses ajourées à décor de qilongs affrontés.
Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle.
Haut. : 61,2 cm

500 / 600 €
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436

DEUx ASSIEttES
en porcelaine de la famille rose à décor polychrome de 
pivoines (diam. : 22,2 cm) et l’autre à décor imari de 
rouleaux et vases (diam. : 21.8 cm). 
On y joint une autre assiette.
Chine, époque KANGXI (1662-1722).

50 / 100 €

437

EnSEmblE comPREnAnt :
- sorbet de la famille rose à décor polychrome de pivoines 
(socle accidenté, diam. : 9,8 cm)
- coupe de la famille rose à décor polychrome d’une scène 
de la vie quotidienne (diam. : 13,2 cm).
Chine, XIXe siècle.

30 / 50 €

438

REPRoDUctIon
d’un rouleau chinois.
Haut. : 85 cm
On y joint une assiette imari (accidents et usures) et une 
théière en terre cuite.
Chine.

10 / 20 €

439

EnSEmblE comPREnAnt :
- boussole en laque noire à décor de feng shui (petits 
accidents), diam. : 19,6 cm
- écritoire en laque rouge sculpté à décor de shishi sur fond 
de pivoines (4,5 x 28 x 21 cm).
Japon, XIXe siècle.

250 / 350 €

440

EnSEmblE
de deux statuettes en racine sculptés et laqués, figurant des 
immortels debout. 
Chine. 
Haut. : 36 et 24 cm
On y joint deux statuettes en racine sculptés et laqués, 
figurant des immortels debout. 
Chine.
Haut. : 36 et 24 cm

200 / 300 €

441

ZHADoU
en porcelaine. Marque Guanxu.

300 / 400 €

442

StAtUEttE
en stéatite figurant un personnage sur une carpe.
Chine.
Long. : 16 cm

100 / 200 €

430

vASE bAlUStRE
en porcelaine à décor polychrome d’une longue dame 
entourée de quatre enfants jouant.
Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle.
Haut. : 56,5 cm

300 / 500 €

431

vASE bAlUStRE
en porcelaine émaillé polychrome à décor de chevaux 
brossés par un écuyer. Anses ajourées, restes de dorure.
Chine, XXe siècle.
Haut. : 57,5 cm

400 / 600 €

432

vASE bAlUStRE
en porcelaine à décor polychrome de femmes de cour sous 
un arbre en fleurs et papillons, prises ajourées
Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle.
Haut. : 56 cm

300 / 500 €

433

EnSEmblE
en porcelaine polychrome comprenant :
- large plat à décor de deux dragons volant dans des 
nuages stylisés sur fond bleu (diam. : 47 cm)
- bol à décor imari (diam. : 21,5 cm) et un autre à décor de 
la famille rose (diam. : 21 cm)
- bougeoir à décor de dragons sur fond jaune (égrenures, 
haut. : 10,5 cm)
- quatre assiettes polychromes (diam. : 22 cm).
(Égrenures et légères usures).
Chine et Japon, XIXe-XXe siècle.

Provenance : 
Ancienne collection Lü Xiaguang (1906-1994).

30 / 50 €

434

boîtE à PâtE D’EncRE
en porcelaine à glacure peau de pêche. Marque à quatre 
caractère sur l’envers.
Chine, Dynastie Qing.
Diam. : 6,8 cm

50 / 100 €

435

bol à PUncH
en porcelaine de la famille rose à décor polychrome d’une 
dame de cour et d’enfants au jeu.
Chine, dynastie Qing, XIXe siècle
On y joint une assiette en porcelaine blanc-bleu.
Chine, XVIIIe siècle.

50 / 100 €
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450

boUcHon DE vASE
en serpentine claire ajourée de roses et feuillages.
(Accidents et restauration).
Chine.
Long. : 15 cm

20 / 40 €

451

bRûlE-PARfUm
en serpentine ajourée, composé de deux éléments 
s’emboitant en forme de papillons.
(Accidents et petits manques).
Chine.
Haut. : 25 cm

80 / 120 €

452

DEUx GRoUPES
en serpentine, figurant des éléphants se suivant.
Chine.
Long. : 27 cm

100 / 200 €

453

bRûlE-PARfUm
en serpentine à anneaux mobiles.
Chine.
Haut. : 13 cm

120 / 150 €

454

ImPoRtAnt GRoUPE
en pierre dure verte figurant un cheval cabré soutenant un 
vase sur son dos.
(Égrenures).
Chine.
Haut. : 30 cm

100 / 200 €

455

RocHER
en pierre de Shoushan sculptée figurant la scène de  
« Pa sien king shou » et symbolisant les huit immortels.
Chine.
Haut. : 22.8 cm - Long. : 28 cm

3 000 / 5 000 €

456

bRûlE-PARfUm
en bronze partiellement doré tripode couvert à décor ajouré 
archaïsant, le couvercle agrémenté de phénix et dragon, les 
anses en forme d’animaux fabuleux, les pieds en forme de 
chauves-souris.
Chine, dynastie Qing, XIXe-XXe siècle.
Haut. : 6,5 cm - 11,5 cm

500 / 800 €

457

GRoUPE
en jade céladon et rouille sculpté représentant deux pêches 
de longévité accolées sur leur feuillage finement sculptée.
Chine.
Long. : 5 cm

500 / 600 €

443

tAnkA Et mAnDAlA
« tARA RoUGE SUR Un lotUS » 
« AvAlokItESvARA mAnDAlA »
Gouache sur toile.
Tibet.
Haut. : 71 et 37 cm

150 / 200 €

444

DEUx tAnkAS En HAUtEUR
« PADmASAmbAvA » et « tARA vERtE »
Gouache sur toile.
Tibet.
Haut. : 40 et 56 cm

200 / 300 €

445

StAtUEttE DE boDHISAttvA
en stéatite tenant entre ses mains le sceptre ruyi et le vase 
d’immortalité kalasha, adossée à une mandorle enflammée.
Chine.
Haut. : 33 cm

50 / 100 €

445 bis

boîtE RonDE
en laque nashiji décoré en hira maki-e de laque or d’un 
temple au bord de l’eau au soleil couchant.
(Éclats).
Japon.
Diam. : 35 cm

??? / ??? €

446

GRoUPE
représentant un sage et son élève en pierre rouge sur socle 
en pierre.
Chine.
Haut. : 27 cm

120 / 180 €

447

EnSEmblE Dont :
- paire de chiens de Phô en serpentine (haut. : 12 cm)
- vase couvert en serpentine à anneaux mobiles (haut. : 13 cm).
(Égrenures).
Chine

120 / 180 €

448

EnSEmblE Dont :
- paire de phénix branchés en jade épinard (travail moderne).
- phénix en quartz rose (accidents).
Chine.

100 / 200 €

449

bRûlE-PARfUm
en pierre violette à décor finement sculpté de mufles de 
lions et rinceaux, et ajouré d’anneaux.
(Manques).
Chine.
Haut. : 17 cm

80 / 120 €
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465

EnSEmblE comPREnAnt :
trois théières de Zi Sha de Yinxing en forme de cucurbitacé 
agrémentées de branchages feuillagés.
Chine.
Long. : 12 à 16 cm

300 / 500 €

466

montAGnE
en serpentine (de Dan Dong) représentant trois personnages 
sur des rochers.
Chine.
Haut. : 13,5 cm

800 / 1 000 €

467

GRAnD cAcHEt 
en serpentine.
Chine.
Haut. : 16 cm

600 / 800 €

468

EnSEmblE comPREnAnt : 
- groupe en soapstone représentant une dignitaire et un 
enfant, porte une signature (haut. : 8 cm)
- personnage assis en ambre (haut. : 7,5 cm)
- Lohan en pierre de Souchan (haut. : 14,5 cm).
Chine.

300 / 400 €

469

EnSEmblE comPREnAnt :
- deux petits cachets en néphrite montés en pendentif 
(long. : 4 cm)
- trois petits cachets en néphrite (long. : 4,5 cm à 6 cm).
Chine.

180 / 200 €

470

EnSEmblE comPREnAnt :
- cucurbitacé en néphrite (long. : 4,5 cm)
- carpe et une chauve-souris en néphrite (long. : 6,5 cm et 8,5 cm)
- deux tabatières en corne figurant un chien de Phô (long. : 5 cm)  
et une en nacre représentant une carpe (long. : 6,5 cm).
Chine.

350 / 450 €

471

PEtItE tAblE DE lEttRé
en pierre d’encre à décor incisé de dragons.
Chine.
Long. : 18 cm - Prof. : 7,5 cm

200 / 300 €

472

onZE tAbAtIèRES
dont une en pierre dure tachetée, une en cristal de roche, 
quatre en agate, cinq en jade, jadéite et serpentine.
Bouchons en corail, agate, jade et pierre dure.
Chine.

600 / 800 €

458

EnSEmblE comPREnAnt :
- un cage à grillons en écaille, à décor d’une très grand 
finesse représentant des écureuils mobiles dans des 
branchages, les bords supérieurs du couvercle soulignés 
d’une frise de grecques (haut. : 9,5 cm - diam. : 5,3 cm)
- un écran en écaille à décor ajouré de dragons (long. : 35 cm)
- deux boîtes à grillons en écaille (long. : 7 et 10 cm)
- un vase (haut. : 12 cm).
Chine, fin du XIXe - début du XXe siècle.

1 200 / 1 500 €

459

montAGnE
en néphrite à décor d’immortels dans une paysage lacustre 
de pins et pagodes. Le dos sculpté de rochers et arbres.
Chine.
Haut. : 20 cm

1 000 / 1 200 €

460

EncRIER
en bronze en deux parties à décors de phénix en léger 
relief et inscriptions
Chine.
Haut. : 11,5 cm

500 / 800 €

461

EnSEmblE comPREnAnt :
- petit nécessaire comprenant un support (haut. : 6,5 cm) de 
boîte d’allumettes en néphrite (montée sur socle bronze) et 
une petite face à main composée d’une fibule en nephrite 
et monture en métal argenté à décor de hibou incrusté de 
perles de corail et turquoise (long. : 16,5 cm)
- deux boîtes en jade calcifié à décor de phénix et dragons 
(long. : 7 et 8,5 cm)
- ceinture d’officier en nephrite (long. : 76 cm)
- boîte ronde couverte en pierre dure (haut. : 6 cm).
Chine.

600 / 800 €

462

EnSEmblE comPREnAnt :
- deux petits rochers à décor de personnages assis, dont un 
formant cachet (haut. : 8 cm)
- petit cachet à décor de grues en néphrite foncée (haut. : 8 cm)
Chine.

300 / 400 €

463

EnSEmblE comPREnAnt :
- trois pendentifs en jadéite et jade dont deux à décor de 
dragons dans des cartouches et l’un en forme de bi.
- pendentifs en jade (?) dont un rectangulaire à décor de 
dragon.
Chine.

500 / 600 €

464

EnSEmblE
de cinq plaques en jadéite à décor de dragons et de fleurs 
de lotus.
Chine.
Haut. : 12,5 cm à 9 cm

500 / 600 €
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481

EnSEmblE Dont :
- coupe ovale et lobée en porcelaine blanche décorée en 
bleu sous couverte, rouge de fer, et, émail or, de fleurs et 
feuillages. 
Imari. 
Long. : 31 cm
On y joint une paire d’assiettes en porcelaine blanche décorée 
dans le style imari d’un médaillon de paysage lacustre.
Japon, Imari, XIXe et XXe siècle.

300 / 400 €

482

coUPE RonDE
en porcelaine émaillée rouge peau de pêche.
Au revers de la base, marque Xuantong.
Chine, XXe siècle.
Diam. : 15,8 cm 

150 / 250 €

483

bol
en céladon vert dans sa boîte. Marque apocryphe sur la base.
(Fêle).
Chine.
Diam. : 13,4 cm

200 / 300 €

484

StAtUEttE
en marbre blanc représentant Bouddha assis.
Socle ajouré à décor entrelacé de lotus.
Chine.
Haut. : 23 cm (sans le socle).
On y joint un perroquet en porcelaine à glaçure verte.
Chine.
Haut. : 24 cm

250 / 350 €

485

PAIRE DE PEIntURES
sur soie où sont reproduits faisans, papillons et paons dans 
des branchages fleuris. (Encadré sous verre).
Chine.
117 x 33,5 cm

400 / 600 €

486

vASE DE foRmE bAlUStRE
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes de 
la famille rose à décor de sujets mobiliers et vases fleuris.
(Potiche sans couvercle et restauration au col).
Chine, époque Qianlong (1736-1795).
Haut. : 31 cm

200 / 300 €

487

PAIRE DE PEtItES JARDInIèRES qUADRAnGUlAIRES
en bronze et émaux cloisonnés à décor polychrome de fleurs.
(Manque pieds).
Chine.
Long. : 7 cm

80 / 100 €

473

EnSEmblE comPREnAnt :
une tabatière en bambou et une tabatière en zi sha peinte en 
forme de melon surmonté d’une grenouille (bouchon corail).
Chine.

250 / 350 €

474

EnSEmblE comPREnAnt :
- deux petits cachets surmontés de chiens de Phô
- une plaque et une tabatière double gourde en jade et jadéite.
On y joint deux cigales.
Chine.

250 / 350 €

475

GRoUPE En PIERRE
de Tian Huang figurant un chien de Fo enserrant dans sa 
gueule la perle d’immortalité.
Chine, XXe siècle.
Haut. : 14,5 cm - Long. : 20 cm

2 500 / 2 800 €

476

GRoUPE
en lapis-lazuli figurant deux Hoho tenant la perle 
d’immortalité dans un décor ajouré de fleurs de lotus.
Chine, XXe siècle.
Haut. : 14 cm

180 / 220 €

477

vASE coUvERt
en pierre dure rouge à décor ajouré de chilongs.
Chine.
Haut. : 28,5 cm

100 / 200 €

478

bol
en émail de Pékin à décor de rinceaux fleuris sur fond blanc 
et frises de ruyis.
(Accidents et manques).
Chine, XIXe siècle.
Diam. : 22,8 cm

40 / 80 €

479

DEUx StAtUEttES
en ivoire figurant une guanyin tenant un panier fleuri et un 
sage tenant un livre. 
(Légers petits manques).
Chine.
Haut. : 25 cm et 19 cm 

200 / 300 €

480

EnSEmblE comPREnAnt : 
- assiette en porcelaine genre famille verte
- assiette en porcelaine polychrome
- flacon tabatière en pocelaine bleu-blanc.
On y joint une statuette de hoho assis en porcelaine 
émaillée polychrome tenant à la main un ruyi (restauré, 
haut. : 18 cm).
Chine, XIXe siècle.

50 / 100 €
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496

PAnnEAU
rectangulaire en bois laqué incrusté de deux larges 
caractères dorés.
Chine.
49 x 82,5 cm 

50 / 100 €

497

PAIRE DE boUDDHAS
en bois partiellement doré.
(Usures et manques).
Thaïlande, fin du XIXe siècle - début du XXe siècle.
Haut. : 92 cm

200 / 300 €

498

PlAt
en porcelaine céladon à fin décor en léger relief de fleurs 
de lotus et de rinceaux feuillagés.
(Fêle et léger accroc en bordure).
Chine.
Diam. : 35 cm

100 / 200 €

499

PAIRE DE PlAtS
en porcelaine blanc-bleu à décor d’aigles branchés.
Japon.
Diam. : 36 cm

250 / 350 €

500

DEUx vASES
en porcelaine de Nankin à décor polychrome de scènes 
guérrières.
Chine.
Haut. : 35 et 24,5 cm 

150 / 250 €

501

EnSEmblE Dont :
- vase de Canton en porcelaine à décor de chevaux et 
guérriers, surdécoré d’un décor de chilong autour du col. 
(Petits manques).
Haut. : 36 cm
On y joint une coupe quadripholée en porcelaine à décor 
polychrome de poissons rouge dans un décor de feuillage vert. 
Haut. : 8 cm - Long. : 21 cm
Chine.

160 / 180 €

502

EnSEmblE Dont :
- brûle-parfum en pierre dure foncée reposant sur quatre 
pieds et base rectangulaire. 
(Petits manques, manque le couvercle).
Haut. : 14,5 cm - Long. : 14,5 cm - Prof. : 9,5 cm
On joint également un rouleau figurant un homme sur une mule. 
(Déchirures).
Chine.
Haut. : 98 cm

60 / 80 €

488

DAmE DE coUR
en jadéite sculptée.
(Accident à la tête : recollée).
Chine, début du XXe siècle.
Haut. : 16 cm

20 / 30 €

489

vASE bAlUStRE
en porcelaine de canton, à deux prises ajourées turquoises.
Chine.
Haut. : 35 cm

200 / 300 €

490

GRAnD vASE PAnSU
en porcelaine céladon craquelée, à bords côtelés.
Chine.
Haut. : 52 cm

500 / 800 €

491

vASE PAnSU
à couverte sang-de-bœuf.
Chine.
Haut. : 38 cm 

400 / 600 €

492

GRAnD vASE coUvERt
de forme balustre en porcelaine à décor en bleu et 
manganèse de scènes équestres et phénix au milieu de 
rinceaux feuillagés.
Chine.
Haut. : 94 cm

1 000 / 2 000 €

493

PAIRE DE boîtES
couvertes hexagonales en porcelaine à couverte noire et 
orange (l’une sans couvercle).
Chine.

250 / 350 €

494

PAIRE DE cHIEnS DE PHô
en faïence turquoise.
Chine.
Haut. : 20 cm

100 / 200 €

495

PAnnEAU
en bois sculpté et doré, à décor de scènes mythologiques 
dans un cadre incrusté de nacre.
Chines, XIXe siècle.

80 / 120 €
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509

EnSEmblE Dont : 
- coupe triangulaire en porcelaine famile rose
- deux cafetières en porcelaine blanche à décor polychrome
Chine.

20 / 30 €

510

EnSEmblE Dont : 
- paire de vases rouleau en porcelaine blanc-bleu, (éclats) 
- vase à long col blanc craquelé
- petit vase à décor en relief d’un prunier fleuri.
Chine.

200 / 300 €

511

boîtE En lAqUE
rouge et or à trois étages à décor doré dans des médaillons.
Chine.
Diam. :20 cm

30 / 50 €

512

EnSEmblE Dont : 
- dame de cour en jadéite vert tendre décor ajouré
- brûle-parfum en bronze cloisonné champ levé
Chine, (accidents).

40 / 80 €

513

EnSEmblE Dont:
- vase rouleau moderne prise têtes de lion rouge à anneaux
- deux vases pansus en porcelaine à décor polychrome de 
personnages. On y joint une boîte couverte en porcelaine.
- pot couvert en porcelaine à décor polychrome
(Accident).
Chine.

300 / 400 €

514

PEtIt vASE
craquelé en céladon, à prises évidées.
Chine.

30 / 50 €

515

EnSEmblE Dont :
- boîte couverte pansue en cloisonné bleu
- oreiller en bois laqué ocre et brun foncé
Chine.

30 / 40 €

516

EnSEmblE Dont :
- Montagne ajourée
- Sage tenant un baton
(Manques).
Chine.

150 / 200 €

503

EnSEmblE Dont :
- vase en porcelaine de la famille rose, prises décor Qilong
- deux coupes évasées en porcelaine l’une à fond turquoise 
et l’autre à fond blanc.
Chine.

100 / 200 €

504

PAIRE DE cHIEnS DE PHô
en faïence émaillée bleu turquoise.
(Égrenures).
Chine moderne.
62 x 40 x 25 cm

300 / 500 €

505

EnSEmblE Dont : 
- bol en porcelaine rose à décor de quatre médaillons à 
décor végétal.
Diam. : 14,2 cm
On y joint un bol en porcelaine à décor sgraffiato jaune à 
décor de rinceaux végétaux. (Léger manque).
Chine.

100 / 200 €

506

EnSEmblE Dont : 
- coupe verte sur pied et paire de bols en porcelaine bleu-blanc
- bol en porcelaine jaune à décor de caractères archaïque 
dans des réserves
- bol en porcelaine blanche à décor polychrome pivoine 
bleu, caractères archaïques et filet doré
- six petites coupelles en porcelaine famille rose (tailles 
différentes)
- coupe polylobée sur piédouche de la famille rose.
Chine.

60 / 80 €

507

EnSEmblE Dont : 
- deux coupes sur piédouche en porcelaine l’une à décor de 
trois dignitaires, l’autre à décor polychrome à dominante jaune
- assiette bleu-blanc
- ensemble de cinq petites coupes et bols à décor polychrome 
- deux bols en porcelaine à décor polychrome émaillé, l’un 
à décor de perdrix et l’autre à décor d’un oiseau dans des 
branchages ocres.
(Égrenures).
Chine.

50 / 100 €

508

EnSEmblE Dont : 
-  Personnage de théâtre en terre vernis (accidents et 
manques)
- Groupe en porcelaine polychrome figurant un lettré en 
robe bleu turquoise. 
- Groupe en procelaine figurant un sage et une grue.

150 / 200 €
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526

PAIRE DE PotIcHES
en porcelaine sang-de-bœuf.
Chine, marque apocryphe Kangxi.
Haut. : 30 cm

300 / 500 €

527

vASE
en porcelaine à fond bleu et à décor de rinceaux feuillagés 
turquoise et motifs rond jaune.
Chine.
Haut. : 36 cm

50 / 80 €

528

GRAnD vASE RoUlEAU
en porcelaine à décor de personnages sous les pins.
(Égrenures au col).
Chine, famille rose, fin du XIXe siècle.
(égrenures au col).
Haut. : 63 cm

600 / 800 €

529

PlAt En PoRcElAInE blAnc-blEU
à décor de faisan sur fond de pivoines.
(Grosses égrenures au marly).
Chine.
Diam. : 37 cm

50 / 80 €

530

EnSEmblE
de quatre pots à pinceaux en bambou à décor de lac et de 
paysage animés sur fond de lac et montagnes.
(Fentes).
Chine.
Haut. : 16 cm

400 / 500 €

531

têtE DE boUDDHA
dans le goût de Java.
Haut. : 22 cm

200 / 300 €

532

PAIRE DE vASES
en bronze dans le goût archaïque.
Chine, vers 1900.

80 / 120 €

533

boUDDHA
en bronze polychrome, restes de polychromie.
Style Ming.
Haut. : 32 cm

300 / 400 €

517

okImono
groupe ivoire figurant deux danseuses.
(Accident).

120 / 150 €

518

EnSEmblE Dont :
- bas-relief en bois rouge et or à décor de cavaliers en relief 
(14,5 x 33 cm)
On y joint un panneau en laque figurant un jeune pêcheur.
Vietnam. 
60 x 40 cm

40 / 80 €

520

obAn tAtE-E
de TOYOKUNI II figurant le général Ashi Kaba à cheval 
dans un combat.
XIXe siècle.
36 x 24 cm

50 / 70 €

521

obAn yoko-E
de HIZAKURIGE figurant une journée comique près de la 
route de Tokaïdo.
XXe siècle.
24 x 34 cm

50 / 80 €

522

PAnnEAU En lAqUE
figurant deux dames de cour et incrustations de nacre et os. 
(Manques).
Japon, fin du XIXe siècle.
75,5 x 42 cm

120 / 150 €

523

PIècE EncADRéE
comprenant des pièces chinoise bronze et porcelaine.
53 x 40 cm

50 / 80 €

524

PotIcHE coUvERtE
de forme balustre en porcelaine à décor polychrome 
agrémenté de quatre scènes.
Chine.
Haut. : 42 cm

60 / 80 €

525

vASE
pansu à col étroit évasé en porcelaine à décor polychrome 
de deux larges bouquets.
Chine.
Haut. : 39 cm

100 / 200 €
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541

EnSEmblE Dont :
- bon d’état chinois, papier fond jaune, cachet
- rouleau (accidents et traces d’humidité), Dignitaire assis 
sur un bambou qui conseille le peuple par ZHU ZHUANG 
SHANG GUAN ZHOU (?).
- buste de divinité (accidents à la coiffe) en bronze, haut. : 12 cm
- deux bouddhas en métal (dont un à la tête cassée), haut. : 12 cm
- gobelet façon Compagnie des Indes (manques à la dorure), 
haut. : 10,5 cm
- trois bracelets façon laque de Pékin
- Lohan assis en grès émaillé polychrome, haut. : 16 cm
- bol couvert en porcelaine bleu-blanc à décor de canards. 
(accident), diam. : 14 cm
- bol sur piédouche en bronze, diam. : 8 cm
- deux tabatières façon laque de Pékin
(Accidents).
Chine et divers.

280 / 320 €

542

EnSEmblE Dont :
- collier en ivoire + un oiseau cloisonné + élément ornental 
en jade (manques).
- plateau orné d’une tissu ancien figurant un chien de Phô 
(usures), 27 x 26 cm
- collier noir
- plat oval famille rose à décor végétal et de vases sur fond 
bleu nuit, long. : 25 cm
- pot à pinceau en porcelaine blanc-bleu (défaut de cuisson), 
haut. : 10 cm
- Quatre pots à pinceaux en porcelaine Famille rose. 
- assiette creuse Famille rose (fêles), diam. : 23 cm
- assiette façon compagnie des Indes à décor d’un blason, 
diam. : 24 cm
- assiette de la famille verte à décor de dignitaire dans un palais, 
diam. : 20 cm
- rouleau représentant une dame de cour assise et sa 
servante, 55,5 x 22 cm
(Accidents).
Chine.

150 / 250 €

543

DAmE DE coUR
en bois patiné.
(Petits accidents).
Chine.
Haut. : 69 cm

200 / 300 €

544

EnSEmblE Dont :
- petite peinture Qajar figurant deux personnages priant 
devant une divinité (manques).
- peinture sur papier figurant une scène de palais (traces 
d’humidité).
- partie de service à thé/café et leur soucoupe (dix tasses et 
deux gobelets).
- Tasses en porcelaine blanc-bleu, petit vase en porcelaine 
blanc-bleu, un chien de Phô en grès émaillé
- statuette en bronze représentant un guerrier chinois
- vase oblong à fond jaune et vase rouleau famille rose
- netsuke figurant une femme accroupie
- Pot à gimgembre ovoïde en porcelaine émaillée fond 
turquoise.
(Accidents).
Chine et divers.

150 / 250 €

534

PAIRE DE vASES
en porcelaine à décor émaillé polychrome d’oiseaux branchés.
(l’un accidenté au col).
Chine.

150 / 200 €

535

Pot à GImGEmbRE
en porcelaine à décor émaillé bleu de rameaux feuillagés 
sur fond blanc.
(Accident).
Chine, XVIIIe siècle.
Haut. : 26 cm
On y joint dix bols en porcelaine blanc-bleu, un petit bol et 
soucoupe et une coupe sur piédouche. Diam. : 12 cm
Chine.

20 / 50 €

536

PAnnEAU REctAnGUlAIRE
en bois laqué rouge et or à décor en relief de frises et inscriptions.
Chine.
Haut. : 40 cm - Long. : 75 cm
On y joint un panneau rectangulaire en bois laqué sur fond noir 
représentant une rivière sinueuse et végétation foisonnante. 
Vietnam. Haut. : 31 cm - Long. : 77,5 cm

60 / 80 €

537

boItE cylInDRIqUE
en bois incrustré de motifs en nacre.
Japon.

40 / 50 €

538

PAIRE DE vASES
pansu en porcelaine à décor de branchages fleuris et 
d’oiseaux volants sur fond blanc.
Japon.
Haut. : 18 cm
On y joint une verseuse en porcelaine Imari à décor floral.
Japon. Haut. : 16 cm

50 / 100 €

539

boUDDHA
en bronze, sur son socle rectangulaire en marbre.
Chine.
Haut. : 12,5 cm 

50 / 100 €

540

PAIRE DE cHImèRES
en terre cuite à glaçure polychrome vert, bleu et ocre.
(Manques et usures).
Chine, XIXe siècle.
42 x 48 cm

200 / 300 €
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552

vASE
en porcelaine à couverte bleue, le col simulant le plissé 
d’un tissu. Décor végétal. Marque sous la base.
Chine.
Haut. : 34,5 cm 

50 / 100 €

553

vASE
en porcelaine blanc-bleu à prise centrale à tête de phénix, 
encadrée de deux orifices. Décor de dragons, rinceaux 
feuillagés et frises de rinceaux feuillagés.
Chine.
Haut. : 31 cm

200 / 300 €

554

PAIRE DE cHIEnS DE PHô
en terre cuite émaillée vert et ocre, la patte posée sur une boule.
Chine.
Haut. : 28 - Long. : 17 cm

300 / 400 €

555

PAIRE DE vASES
double gourde en porcelaine bleu-blanc à décor de frises 
de rinceaux feuillagés, monture bronze doré.
Chine.
Haut. : 36 cm

200 / 300 €

556

boîtE RonDE
cloisonnée sur cuivre à décor polychrome de fleurs de lotus 
stylisées et rinceaux feuillagés sur fond blanc et bordure 
tripholées rouges. Couvercle ajouré en son centre. Glaçure 
bleue à l’intérieur et sous la base.
Chine.
Diam. : 23 cm

200 / 300 €

557

EnSEmblE
de jades et jadéites et pierre noire comprenant un 
bouddha, un sage, un cheval, un buffle, un cople de 
canards, une fibule, une cigale et une grappe de raisin.
Chine.

800 / 1 200 €

558

montAGnE
en jade figurant un potier et son assistant tournant un vase 
double gourde, sous un pin. Le dos sculpté d’un paysage 
rocheux où apparait un pont et des pins.
Chine.
Haut. : 21,5 cm - Long. : 29 cm

2 000 / 3 000 €

545

DEUx StAtUEttES DU SIAm
en bronze figurant Lokesvara et Prajna Paramita.
Haut. : 18 cm
150 / 250 €

546

EnSEmblE
de six miroirs Han en bronze.
(Mauvais état).
Chine.

150 / 200 €

547

EnSEmblE D’obJEtS DU néPAl
dont deux masques incrusté de pierres de couleur, un pot 
couvert en laiton, un ornement de serrure en métal, une plaque 
travaillée au repoussé, un tondo en laiton, un yo-yo en bronze.
Fin du XIXe siècle - début du XXe siècle.

150 / 250 €

548

EnSEmblE
de balances dont une dans une boîte en forme d’éléphant, 
un chien de Phô en pierre dure, un petit brûle-parfum en 
jade, une boite à baguettes, un personnage en bronze la 
main levée et deux figures représentant Bouddha en bronze.
Chine, XIXe et XXe siècles.

120 / 180 €

549

EnSEmblE
composé d’un Ganesh en bronze, d’un Dieu Shiva en 
bronze, et d’un bouddha en bronze.
Inde, XIXe siècle.

150 / 200 €

550

HommE à cHEvAl
(Manques et traces de polychromie).
Chine.
Haut. : 34 cm

60 / 80 €

550 bis

GRAnD vASE
en porcelaine blanc-bleu à décor d’un dragon à cinq griffes.
Chine, XIXe siècle.

??? / ??? €

551

PlAt cREUx
en porcelaine à décor de phénix branchés, décor au rocher, 
sur fond jaune et frise de croisillons vert alterné de rose.
(Fêle de 8,5 cm).
Chine.
Diam. : 37 cm

100 / 150 €
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567

DEUx SUJEtS
en lapis-lazuli représentant deux guanyins tenant des fleurs.
(Égrenures).
Chine.
Haut. : 8 et 5 cm

300 / 400 €

568

GUAnyIn
en œil-de-tigre. (Égrenures).
Chine.
Haut. : 22 cm 

100 / 200 €

569

vASE coUvERt
en jadéite à décor ajouré et sculpté.
Chine.
Haut. : 23 cm

150 / 200 €

570

DoUblE vASE
en jadéite et figurant deux phénix accostés.
Chine.
Haut. : 29 cm

300 / 400 €

572

coUPE RonDE
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes de 
la famille rose de rocher fleuri.
(Restauration).
Chine, XVIIIe siècle

50 / 100 €

573

PAIRE DE PotIcHES
en porcelaine à décor turquoise et phénix.
(Accidents et sans bouchons).

300 / 400 €

574

PAIRE DE PotIcHES DRAGonS
(Accidents).
Japon, Satsuma.

300 / 500 €

575

EnSEmblE
dont cheval en serpentine (long. : 30 cm) et dragon en 
serpentine (long. : 32 cm).
(Petits manques).
Chine, XXe siècle.

100 / 200 €

577

GRoUPE
en quartz rose figurant trois guanyins.
(Manques).
Chine.
Haut. : 22 cm

100 / 200 €

559

EnSEmblE
de quinze poissons chinois en pierre dure dont serpentine, 
verre pailleté, agate, turquoise, nephrite...
(Petits manques).
Chine.
Long. : 5 à 13,5 cm

300 / 500 €

560

bUfflE coUcHé
en pierre dure sur son socle.
Chine.
Long. : 20 cm

200 / 300 €

561

SUJEt
en serpentine figurant une guanyin et un chien de Phô tenu 
en laisse.
(Très légères égrenures).
Chine.
Haut. : 15,5 cm

200 / 300 €

562

PAIRE D’oISEAUx bRAncHéS
en serpentine.
(Légères égrenures).
Haut. : 18,5 cm 

40 / 80 €

563

SUJEt
en serpentine et rouille figurant une divinité tenant un 
étandard et une carpe.
Haut. : 23 cm

150 / 200 €

564

GRoUPE
en cornaline figurant une guanyin et un phénix.
Chine.
Haut. : 11 cm

200 / 300 €

565

EnSEmblE Dont :
- groupe en spath fluor vert et blanc figurant une dame de 
cour et un oiseau, haut. : 13 cm
- dame de cour en améthyste (?) tenant un éventail, haut. : 5,5 cm
Chine.

180 / 220 €

566

GUAnyIn 
en cristal de roche tenant un miroir. 
Chine.
Haut. : 13 cm 

150 / 200 €
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587

vASE coUvERt
de style archaique en serpentine à décor ajouré de chien de 
Phô et masque Taotie.
(Petites égrenures).
Chine.
Haut. : 43 cm

300 / 400 €

588

vASE coUvERt
en serpentine figurant un échassier soutenant un vase ajouré.
(Légères égrenures).
Chine.
Haut. : 32 cm

80 / 120 €

589

vASE
en porcelaine à couverte bleu et à décor de branches 
fleuries blanches.
Japon.
Haut. : 24 cm

80 / 120 €

590

vASE bAlUStRE
en pocelaine à décor en léger relief rosé de médaillons, 
intérieur bleu turquoise.
Marque apocryphe Qianlong.
Haut. : 28,5 cm

40 / 80 €

591

vASE bAlUStRE
en porcelaine.
Dans le goût de la Chine du XIVe siècle.
(Craquelures).
Haut. : 45 cm

400 / 600 €

592

EnSEmblE Dont :
- bol en porcelaine à décor de dragons, Chine, long. : 11,5 cm
- bol en porcelaine à décor de rinceaux sur fond vieux rose 
Marque apocryphe Qianlong, long. : 19,5 cm
Chine.

100 / 200 €

593

EnSEmblE
de ramequins d’emboitant en porcelaine blanche à décor 
polychrome de fleurs de roses trémières dans une boite.
Chine, XIXe siècle.
29 x 28 cm

80 / 120 €

594

PAIRE D’étAGèRES
en bois exotique, à imbriquements formants motifs 
géométriques.
Chine.
Haut. : 46 cm - Long. : 61 cm

300 / 500 €

578

vASE coUvERt
en pierre dure turquoise à décor ajouré en léger relief de 
branchages fleuris et de prises à anneaux chiens de Phô.
Chine
Haut. : 30,5 cm (égrenures).

100 / 200 €

579

EnSEmblE
en serpentine comportant deux oiseaux branchés (haut. : 15 cm) 
et une guanyin
(Égrenures).
Chine.
Haut. : 21 cm

100 / 200 €

581

DRAGon
en pierre dure verte.
Chine moderne.

20 / 30 €

582

GRoUPE
en œil-de-tigre figurant deux personnages.
(Manques).
Chine. 
Haut. : 14 cm

100 / 200 €

583

GRoUPE
en pierre dure bleu représentant deux guanyns tenant des 
rameaux fleuris.
(Petites égrenures).
Chine.
Haut. : 20, 5 cm

120 / 150 €

584

PERSonnAGE
assis souriant en pierre de savon. 
Chine. 
Haut. : 27 cm

50 / 80 €

585

HUIt vASES
en néphrite et serpentine à décor et prise ajouré d’anneau, 
de chiens de Phô et qilong.
(Petits accidents et manques).
Chine.
Haut. : de 17 à 20 cm
(Pourront être séparés).

1 000 / 1 500 €

586

GRAnDE GUAnyIn
en agate tenant un brûle-parfum et un pot de fleurs.
Chine
Haut. : 34 cm
(restauration ancienne et très légères égrenures).

200 / 300 €
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604

PEtIt vASE
en serpentine, à décor ajouré de branchages fleuris.
(Restaurations).
Chine.
Haut. : 18 cm

350 / 450 €

605

GRAnD vASE
archaïque en serpentine à décor géométrique, les anses 
ajourées.
Chine.
Haut. : 33,5 cm

450 / 550 €

606

PEtIt vASE cARRé
en porcelaine à décor d’oiseaux branchés et poèmes.
Chine.

100 / 200 €

607

PEtIt tEmPlE DE PRIèRE DE voyAGE
en bois laqué rouge, à décor ajouré et finement mouluré 
de scènes dans des encadrements, ouvrant à six vantaux et 
cinq tiroirs.
Chine.
Haut. : 84 - Long. : 85,5 cm - Prof. : 30 cm

400 / 600 €

608

PEIntURE
représentant quatre dignitaire et un enfant.
(Usures).
Chine.
Long. : 142 cm

80 / 120 €

609

EnSEmblE comPREnAnt :
- étui en galuchat
- deux pinceaux de calligraphie
- deux balances dans leurs étuis en bois
Chine.

150 / 200 €

610

cInq RoUlEAUx comPREnAnt :
- rouleau représentant sept dignitaires (A).
- rouleau représentant un portrait d’Empereur en pied de 
face (B).
- rouleau représentant un portrait de bouddha en pied de 
face (C).
- rouleau représentant sept dignitaires (D).
- rouleau représentant un scènes de palais animée de jeu 
d’enfants (E).
(Usures, manques et déchirures). 
Chine, fin du XIXe siècle.
(Ces lots pourront être divisés).

800 / 1 200 €

595

EnSEmblE Dont :
- deux volumes « connaissance de l’est »
- quatre volumes chinois illustrés
- copie d’un rouleau chinois

50 / 80 €

596

PAIRE DE bRûlE-PARfUmS
en porcelaine blanc-bleu à décor de personnages et animaux.
Chine.
Haut. : 28 cm

120 / 180 €

597

PlAtEAU REctAnGUlAIRE
en bois incrusté de nacre à décor de pagodes et de cavaliers.
40 x 56,5 cm

80 / 120 €

598

DEUx PAnnEAUx vERtIcAUx
en bois laqué.
Chine ou Vietnam, XIXe siècle.

200 / 300 €

599

bRûlE-PARfUm tRIPoDE
en porcelaine à décor polychrome de rinceaux, fleurs et 
chauve-souris sur fond bordeaux. Anses ajourées.
Chine, marque apocryphe Qianlong.
Haut. : 28.3 cm - Long. : 27 cm

2 000 / 3 000 €

600

DEUx PIècES D’ARGEnt
Chine.

20 / 30 €

601

EnSEmblE
de sept piques-nique en écaille, galuchat et python.
On y joint un couteau dans son foureau en métal.
Chine.

200 / 300 €

602

cAcHEt
vierge rectangulaire en jade.
Long. : 13 cm

50 / 100 €

603

PlAqUE
en agate (?) à décor de personnages.
Long. : 5,5 cm

40 / 80 €
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618

DEUx lAIS DE tISSU 
à décor de grue et deux châles.
Indochine, travail réalisé par des prisonniers.
(chaque pièce sera vendue à l’unité).

400 / 600 €

619

DEUx nEtSUkES

50 / 100 €

620

tAbAtIèRE
en agate.

20 / 30 €

621

tEntURE
brodée de soie à décor raffiné d’oiseaux et de caractères chinois.
(Accidents et déchirures).
Chine, XIXe siècle.
Long. : plus de 2 m

200 / 300 €

622

PIonS DE mAJonG 
en corne et ivoire.
Chine, fin du XIXe siècle.

40 / 80 €

623

tEntURE
sur coton et à décor de soie et fil d’argent figurant des 
personnages et des chiens de Phô et volatiles; incrustée de 
petits miroirs.
(Accidents et déchirures).
Chine.

300 / 500 €

624

vASE coUvERt
en jade à décor de feuillages et fleurs.
Chine.
Haut. : 17,5 cm

300 / 400 €

625

PIED DE lAmPE 
en bronze.
Chine.
Haut. : 43 cm

250 / 300 €

626

mEUblE En DEUx PARtIES
en bois mouluré et polychrome, ouvrant sur trois niveaux 
par quatre vantaux et six tiroirs.
Tibet, XIXe siècle.
195 x 98 x 55 cm

800 / 1 200 €

611

ARmoIRE DE lEttRé
en bois exotique, ouvrant à deux vantaux, piètement réuni 
par une entretoise.
Chine, XIXe siècle.
Haut. : 131 cm - Long. : 81 cm - Prof. : 41 cm

1 500 / 2 000 €

612

EnSEmblE DE qUInZE tAbAtIèRES
dont quatorze overlay à décor polychromes et une en 
porcelaine à décor de Bouddha.
Bouchons en jade, lapis-lazuli et corail.
Chine.

500 / 800 €

613

EnSEmblE DE qUAtoRZE tAbAtIèRES
comprenant : une à décor overlay, quatre en porcelaine et 
céramique (certaines signées à la base), deux en verre peint, 
quatre en pierre dure et jade, deux en ambre et une en agate.
Bouchons en turquoise, corail et pierres dures.
Chine?

400 / 600 €

614

EnSEmblE DE qUInZE tAbAtIèRES
dont : trois en verre, un façon laque de pékin, un en lapis lazuli, 
deux en agate sculptée, un en cristal de roche, sept en jade, 
jadéite et pierre dure. Bouchon en jade, corail et œil-de-tigre...
Chine.

500 / 800 €

614

PARAvEnt
à quatre panneaux laqués noir et incrustés de de 
personnages, vases fleuris et pagodes.
Chine.
Haut. : 112 cm - Largeur d’un panneau : 28 cm

2 500 / 3 000 €

615

PAIRE DE StAtUEttES
en malachite, coiffée d’un chapeau agrémenté de boule de 
corail, l’impératrice tenant un sceptre ruyi et l’empereur la 
main posée sur la garde de son épée.
(Égrenures).
Chine.
Haut. : 18 cm

800 / 1 200 €

616

PERSonnAGE DEboUt
en serpentine sur son socle.
Chine.

1 000 / 1 200 €

617

EnSEmblE comPREnAnt :
- coupe en quartz rose
- coupe en serpentine (accidents)
- quatre pièces en pierre de savon dont deux gobelets, une 
fleur, un rince-pinceau et une carpe.
Chine, début du XXe siècle.

120 / 150 €
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633

ASSIEttE
en porcelaine bleu-blanc figurant un dragons dans des nuées.
Chine, marque Yongzheng.
Diam. : 20,5 cm

400 / 500 €

634

coUPE lIbAtoIRE
en corne de buffle accostée d’un qilong.
Chine.
Haut. : 13 cm

200 / 300 €

635

Pot à GImGEmbRE
en porcelaine à décor polychrome de la famille rose de 
pivoines et médaillons.
Chine, XIXe siècle.
Haut. : 19 cm

200 / 300 €

636

vASE PAnSU 
en porcelaine à décor blanc-bleu de motifs végétaux dont 
feuilles de palmiers.
(Léger manque au col).
Chine.
Haut. : 31 cm

400 / 600 €

637

boUDDHA
en jade blanc et rouille, assis, tenant un sceptre ruyi dans la 
main. Il est adossé à une mandorle finement sculptée.
Chine.
Haut. : 17 cm 

1 800 / 2 200 €

638

ASSIEttE à boUIllon RonDE
en porcelaine blanc-bleu.
(Égrenures).
Chine, style Kangxi.
Long. : 26 cm

400 / 500 €

639

bol
en verre de pékin à décor overlay rouge sur fond blanc 
représentant des personnages et grues sous les pins.
Cachets de signature.
Diam. : 8,5 cm

800 / 1 000 €

640

vASE PAnSU
en verre ocre et paillettes d’or, col bulbe.
Chine, marque sous la base.
Haut. : 17 cm

300 / 400 €

627

vASE DE foRmE bAlUStRE
en porcelaine à décor polychrome en émaux de la famille 
rose. Sur un face, des personnages dans une barque et sur 
l’autre, des personnages dans une maison sur le bord de 
l’eau. Col et pied décor d’une frise de mille fleurs et frises 
de ruyis. A l’intérieur, une araignée tissant sa toile. 
Chine, marque apocryphe Qianlong.
Haut. : 38 cm

1 800 / 2 000 €

628

Pot à PIncEAUx
en porcelaine blanche à décor en léger relief de dragons à 
cinq griffes.
Chine, marque apocryphe Qianlong.
Haut. : 14,5 cm

1 200 / 1 500 €

629

boîtE à EncRE
en porcelaine poudrée bleu.
Chine.

80 / 120 €

630

coUPEllE
en porcelaine à décor vert sur blanc figurant à l’intérieur un 
dragon à cinq griffes pourchassant la perle d’immortalité.
Décor identique en frise à l’extérieur.
Chine.
Diam. : 20,3 cm

800 / 1 200 €

631

ASSIEttE cREUSE
à décor polychrome de rinceaux fleuris sur fond jaune sur 
l’aile et d’oiseaux branchés dans le creux.
Chine, marque et époque XueTang (1908-1911).
Diam. : 24,4 cm
On y joint un coupe polylobée en porcelaine à décor 
d’oiseaux branchés.
Chine.
Diam. : 13 cm

1 000 / 1 200 €

631 bis

bol
en porcelaine blanche décorée en émaux polychromes et 
bleu sous couverte de chimère, fleurs et feuillage. Au revers 
des marques de voeux.
Chine.
Diam. : 13,5 cm

??? / ??? €

632

ARmoIRE 
de forme trapézoïdale en bambou ouvrant à deux vantaux 
sur trois niveaux.
Chine.
Haut. : 179 cm - Long. : 91 cm - Prof. : 49 cm

600 / 800 €
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649

SAGE ASSIS
en quartz sur socle en bois ajouré.
Chine, XIXe siècle.
Long. : 7 cm

300 / 500 €

650

EnSEmblE Dont :
- petit vase en porcelaine polychrome décor de femmes de 
cour (haut. : 18 cm)
- trois coquilles en métal ciselés (long. : de 8 à 20 cm)
- deux boutons.
Japon, fin du XIXe siècle.

180 / 220 €

651

EnSEmblE Dont :
- bouddha en prière en quartz, les mains jointes, adossé à 
une mandorle (petit manques)
- coupelle en serpentine (diam. : 9,8 cm).
Chine.

400 / 450 €

652

vASE à PAnS coUPéS
en porcelaine blanc / bleu à décor de rinceaux feuillagés et fleurs.
Chine.
Haut. : 26,5 cm

250 / 350 €

653

EnSEmblE comPoRtAnt :
- pipe à opium en porcelaine et bronze décorée de 
poissons rouges (long. : 44 cm)
- pipe en métal avec ses accessoires (haut. : 31,5 cm)
On y joint un vase jaune couvert fond jaune (haut. : 22 cm).
Chine.

1 000 / 1 500 €

654

vASE
façon laque rouge de Pékin, à décor en relief de dragons 
à cinq griffes dans quatre encadrements décorés en partie 
supérieure de rinceaux et de fleurs de lotus. Laqué bleu 
nuit à l’intérieur.
Chine moderne.
Haut. : 31 cm

250 / 350 €

655

PAIRE D’ASSIEttES cREUSES
façon laque de pékin à décor de bouquets de pivoines sur 
un rocher percé sur fond géométrique de grecques. Aile à 
décor de rinceaux fleuris et lotus.
Chine moderne.
Diam. : 24,7 cm

200 / 300 €

656

ARmoIRE
en bois mouluré de forme trapèze, ouvrant à deux portes, 
piètement entretoise.
Chine.
Haut. : 166 cm - Long. : 93 cm - Prof. : 51 cm

500 / 800 €

641

GRAnD vASE PAnSU 
à décor bleu-blanc de paysages et de personnages.
Dans le goût Kangxi.
Chine, marque apocryphe.
Haut. : 37 cm

400 / 600 €

642

vASE RItUEl
en bronze, légérement pansu, à décor archaïque d’oiseaux 
et dragons ajourées.
Chine, dans goût archaïque.
Haut. : 31 cm

200 / 300 €

643

ASSIEttE lobbéE
en porcelaine blanc/bleu à décor d’un rameau fleuri.
Japon, XVIIIe siècle.
Diam. : 20,5 cm

30 / 50 €

644

boUDDHA
en bronze patine verte assis sur un lotus.
Thaïlande.
Haut. : 23 cm

100 / 200 €

645

SUJEt En mAlAcHItE
figurant un lion rugissant.
(Restauration à la patte et légers manques).
Fin du XIXe siècle.
Long. : 14 cm

600 / 800 €

646

coffRE
en bois mouluré et peint, ouvrant à huit portes et deux 
tiroirs, à décor de rameaux fleuris sur fond jaune.
Tibet.
Haut. : 109 cm - Long. : 132 cm - Prof. : 47 cm

500 / 800 €

647

PEtIt vASE coUvERt
en turquoise à décor ajouré de fleurs.
(Petits manques). 
Chine.
Long. : 8,5 cm

150 / 200 €

648

EnSEmblE comPREnAnt :
- boite de riz couverte rectangulaire laquée et couverte 
- plaque de porcelaine figurant une guanyin (long. : 13 cm) 
- porte-savon en porcelaine blanc-bleu (long. : 11 cm).
Chine.

250 / 350 €
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